visito, are, avi, atum — 1. často vidieť, vídať 2. navštevovať, vizitovať; Matheus palatinus de villis noviter congregatis non dat decimas ... nec permittit nos visitare sacerdotes nostros, quibus ipse dominatur: 1318, RDSI II, 153

viso, ere, visi *alqd* — 1. pozrieť si, prezrieť si 2. uvidieť; Scutum ... continens in se manum dimidiam, a reliquo corpore ita avulsam ... ut in ea parte quaedam quasi nebulae subaeresi coloris visantur: 1511, DL 29089

vispilio (vispillo), onis, m. — 1. hrobár 2. plieniteľ; Cives Trenczinienses ... exponere curaverunt ... qualiter temporibus disturbiosis et impacatis ... fures, latrones, vispilioes, spoliatores atque notabiles devastatores dampna ... regno huic ... intulissent: 1454, POKLADY, 17

visus, us, m. — 1. videnie, zrak; Ipse oculista plebanum nostrum ... bonum virum ... per suas scissuras totaliter destruxit, ita ut visum suum perdidit: 1469, BARTFA I, 270; 2. podoba, vzhľad 3. zjav, sen

vita, ae, f. — život; In monasteriis Strigoniensis provincie ... monachi habitantes ... regularis

refuge discipline vitam ducunt omnimode dissolutam: 1241, CDSI II, 62; Attendentes ... laudabile testimonium, quod tibi de litterarum scientia, vite munditia, nobilitate generis et bonis moribus perhibetur: 1244, CDSI II, 103; Finis creationis et vitae meae scopus cum sit unicus: Dei gloria, eum ... cordi infixum habeo: 1669, ANALECTA IV, 173; Quamvis uxorem habuisset, tamen sine heredibus finivit vitam suam: Compositio saec. XIV., 295

vitalis, e — životný, týkajúci sa života; Confessi extiterunt, quod ... idem Petrus cuiusdam nobilis domine vbera perforando, cum zona ex comis equinis facta, ab vna parte in partem alteram protraxisset, et sic ipsa domina vitalem spiritum emisisset: 1342, CDH VIII/4, 593

Viteberga, ae, f. — Wittenberg (mesto v severnom Nemecku), pôsobisko Martina Luthera; Plebanus est Vlricus Cubicularius, summus ... hereticus, ordinatus Viteberge: 1561, BUCKO, 223

Viterbium, ii, m. — Viterbo, mestečko v strednom Taliansku na sever od Ríma (niekdajšia rezidencia rímskych pápežov); Datum Viterbii quinto idus Maii, pontificatus nostri [i.e. papae] anno primo: 1262, CDH IV/3, 85

vitiatus (viciatus), a, um — 1. chybný, vydny, pokazený 2. neplatný; Eisdem litteras videntes autenticas, nec abrasas, nec cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas, pro maiori cautela ... duximus transcribendas: 1302, RDSI I, 95

vitio (vicio), are, avi, atum — 1. kaziť, pokaziť, 2. falšovať, porušiť 3. zmařit, zrušiť, vyhlásiť za neplatné; Ipsum privilegium invenimus non cancellatum, non abrasum, nec in aliqua sui parte viciatum: 1314, RDSI I, 502